1

2023 年 2 月 16 日

各  位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 八 丁 目 1 7 番 １ 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  山 田  翔

（コード番号：2489 東証プライム市場）

問い合わせ先:

上席執行役員 管理担当  田 中  庸 一

電 話 番 号 0 3（5 3 3 1）6 3 0 8

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 2 月 16 日開催の取締役会において、役員の異動について下記のとおり内定しまし

たのでお知らせいたします。

なお、役員の異動については、2023 年 3 月 23 日開催予定の第 23 期定時株主総会の決議を経て、正

式に決定される予定です。

記

１．新任取締役候補者（2023 年 3 月 23 日付）

氏名 新役職名 現役職

中山 祐太 取締役
上席執行役員

国内広告事業担当

岡田 恵利子 取締役（社外） －

岡田恵利子氏は、東京証券取引所が定める独立役員の条件を満たしており、独立役員として

同取引所に届け出る予定であります。

２．再任取締役候補者（2023 年 3 月 23 日付）

氏名 新役職名 現役職

岡村 陽久 取締役会長 取締役会長

鹿野 晋吾 取締役 取締役

2

【ご参考】新任取締役候補の略歴

氏  名 中山 祐太（なかやま ゆうた）

生年月日 1986年11月6日生

略  歴 2010年4月 当社入社

2018年4月 当社執行役員 国内広告事業担当

2021年1月 当社上席執行役員 国内広告事業担当(現任)

氏  名 岡田 恵利子（おかだ えりこ）

生年月日 1982年3月15日生

略  歴 2004年4月 キヤノン株式会社 総合デザインセンター ヒューマンインターフ

ェースデザイン部 ユーザーリサーチ担当

 2007年1月 キヤノン株式会社 総合デザインセンター デザインプロジェクト

推進部 デザインコンセプト立案担

2010年4月 キヤノン株式会社 総合デザインセンター ヒューマンインターフ

ェースデザイン部 UI/UXデザイン担当

2015年1月 tande lab.(現 ニアカリ) 代表(現任)

2018年9月 公立はこだて未来大学大学院 システム情報科学研究科 博士後期

課程 研究領域：参加型デザイン・共創(現任)

2018年11月 OurPhoto株式会社 サービスデザイナー

2019年9月 コペンハーゲンIT大学 Digital Design Department 外来研究員

2019年11月 北欧研究所 シニアコンサルタント

2019年11月 国立研究開発法人産業技術総合研究所 人間拡張研究センター 共

創場デザイン研究チーム 外来研究員

2020年5月 親目線で教育の未来を考えるEduCari 共同代表(現任)

2021年3月 ジェンクロス・カワサキ 代表(現任)

3

【ご参考】役員体制（2023 年 3 月 23 日開催予定の第 23 期定時株主総会後）

以  上

氏名 役職

山田 翔 代表取締役社長

岡村 陽久 取締役会長

野田 順義 取締役

鹿野 晋吾 取締役

中山 祐太 取締役

伊藤 浩孝 取締役（社外）

平田 和子 取締役（社外）

梅本 翔太 取締役（社外）

岡田 恵利子 取締役（社外）

永久保 智宏 常勤監査役

鵜川 正樹 監査役（社外）

角田 智美 監査役（社外）